REGULAMENTO OFICIAL

Movimento Vida Saudável 2025_VIRTUAL



RESUMO GERAL DO EVENTO

ATENÇÃO:

O EVENTO É EXCLUSIVO PARA COLABORADORES, CORRETORES E CONVIDADOS DA TOKIO MARINE. NÃO É ABERTO AO PÚBLICO EM GERAL.

- REALIZAÇÃO: Tokio Marine.
- ORGANIZAÇÃO: Fuse Eventos Esportivos.
- REGIONAIS DA TOKIO MARINE:
 - 1. Centro-Oeste;
 - 2. Minas Gerais:
 - 3. Nordeste;
 - 4. Norte;
 - 5. Rio de Janeiro/Espirito Santo;
 - 6. São Paulo Interior;
 - 7. Sul.
- INFORMAÇÕES E LINK PARA AS INSCRIÇÕES: www.movimentovidasaudavel.com.br.
- INSCRIÇÃO: via convite da área comercial, com inscrição pelo site citado acima.
- PERÍODO DE INSCRIÇÃO: de 05/08/2025 até 15/08/2025 ou quando atingir o número máximo de participantes de cada regional.
- ENTREGA DE KIT: os kits serão divididos e entregues nas sucursais da Tokio Marine.
- KIT: composto por sacochila, camiseta, número de peito e medalha.
- DATA DO EVENTO: 21/09/2025.
- LOCAL: escolha um local agradável como uma praça, parque, praia, montanha ou até mesmo na rua.
- MODALIDADES SUGERIDAS: caminhada de 3 KM ou corrida de 6 KM.
- **FOTO E KM:** sugerimos que após o término da corrida ou caminhada, o participante suba sua foto vestindo a camiseta do evento, o número de peito e a medalha para o site www.movimentovidasaudavel.com.br e preenchendo a distância percorrida.
- CONSIDERAÇÕES FINAIS:
- 1. A organização não se responsabilizará por dados incorretos na ficha de inscrição.
- 2. O participante concorda com o regulamento, declara estar em perfeitas condições físicas e de saúde para participar do evento, assume estar apto e ter treinado adequadamente para completar a distância escolhida.
- 3. O participante exime a responsabilidade do organizador do evento de qualquer acidente ou intercorrência médica durante a corrida ou a caminhada.
- 4. O inscrito autoriza a utilização por parte do organizador e da Tokio Marine de qualquer dado, fotografia, filme ou outra gravação contendo imagens do participante neste evento, em qualquer mídia seja impressa ou eletrônica, incluindo na Internet, para qualquer fim e por tempo indeterminado.
- O participante autoriza o recebimento de e-mails, SMS e WhatsApp, bem como qualquer meio digital de comunicação do organizador, Tokio Marine e Ticket Sports divulgando informações, notícias e serviços.
- 6. A organização não se responsabiliza por transporte, hospedagem e alimentação para nenhum participante até o local escolhido para realizar a corrida ou a caminhada.
- 7. O evento não contará com premiação em troféu ou dinheiro.
- **DÚVIDAS:** fuse@fuse.com.br ou @instadafuse no Instagram.